3º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 2313/2021 AO CONTRATO Nº

4656-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa 5 ESTRELAS

SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

72.591.894/0002-23, com sede à Av. Professor Venerando de Freitas Borges, nº 893, Quadra 11, Lote 03,

Setor João, Goiania - GO, CEP 74.673-010, representado neste ato pelo seu sócio,  doravante denominado

Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4656-APA, celebrado em

22/06/2020, conforme ofício IGH/APA nº 525/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente à prestação de serviço de proteção

patrimonial e brigada de incêndio, com materiais e equipamentos diversos, para assistir à(ao) Hospital de

Urgências de Aparecida de Goiânia - HUAPA, para constar conforme a seguir:

a) Em razão do evento MUTIRÃO IRIS REZENDE que ocorrerá em 10,11 e 12/12/2021 (sexta-feira,

sábado e domingo), promovido pelo Governo do Estado de Goiás (ofício nº 46879/2021-SES),

sendo 1 (um) vigilante das 16h30 do dia 10/12 às 07h do dia 11/12 e o outro das 15h30 do dia

11/12 às 7h do dia 12/12/2021, totalizando um valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

bruto, conforme proposta anexa.

Ressaltamos que tal alteração servirá apenas para cobertura do evento informado na alínea anterior.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 08 de dezembro de 2021

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

___________________________

5 Estrelas Sistema De Segurança Ltda

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 86CB-8145-ECC4-433A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

6C
B-

81
45

-E
C

C
4-

43
3A

.

LUIZ DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

Assinado de forma digital por LUIZ
DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191
Dados: 2022.01.20 15:33:24 -03'00'

Por Jessika-4656-APA-A2 às 12:26, 10/2/2022

3º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 2313/2021 AO CONTRATO Nº

4656-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Anexo I

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 86CB-8145-ECC4-433A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

6C
B-

81
45

-E
C

C
4-

43
3A

.

3º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 2313/2021 AO CONTRATO Nº

4656-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 86CB-8145-ECC4-433A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

6C
B-

81
45

-E
C

C
4-

43
3A

.

3º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 2313/2021 AO CONTRATO Nº

4656-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 86CB-8145-ECC4-433A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

6C
B-

81
45

-E
C

C
4-

43
3A

.

3º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 2313/2021 AO CONTRATO Nº

4656-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.

__________________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 86CB-8145-ECC4-433A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

6C
B-

81
45

-E
C

C
4-

43
3A

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/86CB-8145-ECC4-433A ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 86CB-8145-ECC4-433A

Hash do Documento

D9AB40D42C571DCF0CED9578448B5B7B0FD9B0E656D4CAB315B7C206A0E5B584

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/01/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 24/01/2022 15:11 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 21/01/2022 16:39 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

1/gh Instituto de
Gestão e
Kumanização SUS BIHOSPITAL ESTADUAL DE

APAREGOA DE GOIÂNIA
jGOUSl1

CuntnitoB

Ofício IGH/HEAPA nS 525/2021
Validei''

I
SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

i

i
Contrato nS:4656-APAi

Fornecedor: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 72.591.894/0002-23

E-mail do representante: reinaldo@grupo5estrelas.com.br

Alteração n&: 39 Aditivo

À Gerência de Contratos,

Pelo presente ofício, solicitamos o 39 termo aditivo, referente prestação de serviços de proteção

patrimonial e brigada de Incêndio, com materiais e equipamentos diversos, em prol do Hospital

Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada - HEAPA.

1- Solicito aditivo de serviço de VIGILÂNCIA OSTENSIVA, nos dias 10,11 e 12/12/2021 (sexta-feira,

Sábado e Domingo), para cobertura do Evento MUTIRÃO IRIS REZENDE, promovido pelo

Governo do Estado de Goiás (Oficio n*46879/2021-SES), sendo 1 (um) vigilante das 16h30 do dia

10/12 às 07h do dia 11/12 e outro das 15:30 do dia 11/12 às 07h do dia 12/12/2021, totalizando

um valor de R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais), conforme proposta anexa.

Aparecida de Goiânia -GO, 08 de dezembro de 2021.

LealRita de —
Diretora Regional Goiás

Flávio Albúquerqúe
Diretor Geraf - HEAPA/IGH

Atenciosamente, IGH

SEI/GOVERNADORIA - 000025774604 - Ofício, 06/12/2021 16:13

^.GOIÁS éSecrolonadc
Es tads da

Sjúdc
$
ÍSÍOGAR mm.il.wcnuwoKSseiBusoí»l t ••A?'rt'.

ESTADO OEGOlAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Ofício nS 46879/2021 • SES

Goiânia, 6 de dezembro de 2021.

À Senhora
Rita de Cássia Leal de Souza
Diretora Regional de Goiás
IGH - Instituto de Gestão e Humanização
Av. Perimetral, 3053 - St. Coimbra
Goiânia/GO

rita.leal(S)igh.org.br
alice.soares@igh.org.br

Assunto: Oferta de Serviços de Saúde.

Senhora Diretora,

1. Ao cumprimentá-la, informamos que será realizada oferta de serviços públicos à
população, no município de Aparecida de Goiânia, nos dias 10, 11 e 12 de dezembro, no Bairro
Independência, em evento realizado pelo Governo do Estado de Goiás denominado "Mutirão".
Dentre os serviços que serão ofertados, esta Secretaria de Saúde disponibilizará os seguintes:

j| QUANTIDADE

I Demanda espontânea
DESCRIÇÃO

ELETROCARDIOGRAFIA
SADT ECOCARDIOGRAFIA________

. ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL
| DOPPLER COLORIDO DE CARÓTIDAS

OUTROS SERVIÇOS | (TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 // IMUNIZAÇÃO COVID-19) | Demanda espontânea

60

60
40

2. Ante o exposto, solicitamos dessa Organização Social providências no sentido de
promover a oferta dos serviços supra, com toda estrutura necessária.

O período e horário de realização do mutirão será de 03 (dois) dias, nos seguintes
horários: dia 10 (das 12h às 17h), dia 11 (das 07h as 16h) e dia 12 (das 7h as 12H).

O público alvo dos exames de ecografia, ultrassom e doppler serão pacientes
regulados pela SES/GO, de acordo com os critérios estabelecidos, e os demais serviços poderão

file:///C:/Users/8llce.soares/Download9/Oíicio 00002S774604.html

3.

4.

ser

u

SEI/GOVERNADORIA • 000025774604 • Oficiovonawfi ie:V4

realizados atendimentos por demanda espontânea.

A estrutura física para realização dos serviços serão disponibilizados pela
Secretaria Estadual de Saúde, contando com espaço adequado para atendimento e guarda dos
equipamentos. Para todos os serviços o parceiro deverá fornecer os insumos (recursos humanos;
equipamentos; mat/med) necessários à realização dos atendimentos, a exceção de vacinas e testes
rápidos de Covid-19.

• r

Atenciosamente,

SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA
Superintendente de Atenção Integral à Saúde

I

i M Documento assinado eletronicamente por SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA,
Superintendente, em 06/12/2021, às 15:51, conforme an. 2o, § 2o, III, "b", da Lei 17.039/2010 e an
3®B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_extcrno.php?

54 acao=documcnto_conferlr&id_orgao acesso externo=l informando o código verificador
ri* 000025774604 e o código CRC 8B4F76D6. ~'m

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÍO INTEGRAL A SAÚDE
AVENIDA 136 S/N 0d.P«4 Lt.., ED. CESAR SE6BA • 8« ANDAR • Bairro SETOR SUL • GOIANIA • GO •

CEP 74093-250..

Referência: Processo nR 202100010056243 SEI 000025774604

file:///CA)5ors/allce.soare8/Downloads/Oflclo_000025774604.html

Goiânia-GO, 07 de dezembro de 2021.

AO
IGH - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANI2AÇÃO

PROPOSTA OE PREÇOS

5 Estrelas Sistema de Segurança Ltda., especializada na prestação de serviços de

vigilância e segurança, inscrita no CNPJ sob o n* 72.591.894/0002-23, situada na Avenida

Professor Venerando de Freitas Borges, Quadra 11, Lote 3, Setor Jaó, Goiânia-GO, CEP:
74.673-010, endereço eletrônico: farias@grupo5estrelas.com.br, atendendo a solicitação desse

Instituto, apresenta sua "Proposta de Preço", conforme condições a seguir:

> OBJETO: Prestação dos Serviços de Vigilância Ostensiva, a serem realizados no âmbito

do Estado de Goiás nos dias 10,11 e 12/12/2021, sendo 1 (um) vigilante das16h30 do dia 10/12

às 7h do dia 11/12 e outro das 15h30 do dia 11/12 às 7h do dia 12/12/2021.

/
/

> DO VALOR PROPOSTO: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
///..

No preço cotado estão inclusos todos os custos com salários, leis sociaisf///z'
trabalhistas, Acordos e Convenções Coletivas de Trabalho das respectivas categorias, seguros',// / r

impostos, taxas e contribuições, transporte, alimentação, uniformes, despesas administrativas^

e lucros, insumos e demais benefícios garantidos em norma coletiva.

/
/

K*TKn
níÍMs'0r ***" ®u*0'J -cimfUi-t&õ/rttcsXtt) jkj.jmo

‘l4' **'**« cvm** O** » Vmto Ks* • Ct*
eSSíS1 1 ’•«. *»«« • et»: urm-otor tk: um» un-tmtu> Muiago, 2U, art-n Coannw* • «►. 7toi».«>o/ tat (SlXtiOMT-oost

í 4 ISOuooi lí^OUSASisooilí Q ISO sooi
I ‘V CKICUOTU ||

Página I de 2oSGI
irraagfMft.

www.grupo5e5trelas.com.br

a » 7 GRUPO
<2^ 5 ESTRELAS

> VALIDADE DA PROPOSTA: Esta proposta de preços tem validade de 15 (quinze) dias

contados da sua apresentação.

Por fim, coloca-se a disposição pára qualquer esclarecimento que se faça
necessário.

Atenciosamente,

«• fvnu A0UI s«>
WC DOOAKIGONCMVU

-orwr

LUIZ OERLANE
GONÇALVES
FARIAS:2959364«19I

lutz D. 6. Farias
Procurador-Gerente

HàTIUi
«amOu«er» i.Lott so»0;i iM. nont • CCP?04L32-iw/ r*mx&i) WMMO

huajçt
MttMOrtwnrKB.noVWpCjmíWMOhBStWmMNevj.CíaU.HS-HÍArtíSatJltUlJ.IJJJ

•roífiie'VbwkkSoo» U.UKOS. Sn» •«*; JO.OKio/ >ít Jrtd-}7»?
CulUkWfTI tu hurseo. J», HrOmCiuiuun .«>; í|0l«>0/ T<MSiXClnOU-OOSS

Página 2 de 2•ssjík vw* saa ^SGIenusncauí
vAvw.gajpoSestrelas.com.br